
平成29年8月29日

飯田市総務部財政課

１　補正額 349,496 千円

２　主な内容

・社会資本整備総合交付金事業（市街地整備） 　98,600千円 ・公民館改修事業　61,970千円

・恒川遺跡群保存活用事業　29,086千円 ・民間保育所施設整備事業　27,493千円

・要保護・準要保護児童援助費　23,215千円 ・国県道対策関連道路改良事業　20,000千円

・座光寺ＳＩＣ整備事業（国補助メニューの変更に伴う組替補正）　改築補助事業 100,000千円　　社会資本整備総合交付金事業（道路整備） △100,000千円

　総　括（歳　入） 単位：千円　　　　

09

11

13

14

16

17

18

19

20

歳　　入　　合　　計 45,816,848 349,496 46,166,344

諸収入 2,784,932 10,713 2,795,645
過年度補助金精算返還金（飯田荘運営） 5,000　埋蔵文化財調査受託事業収入 3,020
国庫補助金返還金 2,693

市債 4,746,000 △ 87,200 4,658,800 臨時財政対策債 △153,700　過疎対策事業債 13,500　公共事業等債 48,800

繰入金 811,965 6,331 818,296 ふるさと基金繰入金 (飯田古墳群 3,331　ムトス 3,000）

繰越金 668,330 221,471 889,801 純繰越金

寄附金 207,870 1,759 209,629 中学校寄附金 900　小学校寄附金 691　図書館寄附金 100

国庫支出金 5,358,056 70,608 5,428,664
社会資本整備総合交付金（市街地整備） 44,365　文化財保護補助金 32,183
地域公共ネットワーク等強じん化事業費補助金 △13,439
ＩＣアクセス道路整備事業補助金 55,000　社会資本整備総合交付金（道路整備） △55,000

県支出金 2,862,644 12,559 2,875,203 間伐作業路整備事業補助金 7,500　松林健全化推進事業補助金 3,890

分担金及び負担金 773,484 2,260 775,744 間伐作業路整備事業分担金 2,250　松くい虫防除対策事業分担金 10

地方交付税 11,141,000 110,995 11,251,995 普通交付税

平成29年度一般会計補正予算（第３号）案について

款 補正前の額 補　正　額 計 補　正　額　の　主　な　内　容



　総　括（歳　出） 単位：千円　　　　

補正前の額 補 正 額 補　正　額　の　主　な　内　容

地　方　債 そ　の　他

02 総務費 4,338,697 17,738 3,000 14,738
シティプロモーション推進事業　6,664
選挙管理委員会費（災害補償費） 4,884
市民協働推進事業 3,000　賦課費（事故等賠償金） 1,570

03 民生費 15,482,610 42,293 2,600 2,711 31,397
民間保育所施設整備事業 27,493
介護保険特別会計繰出金 6,370
地域介護・福祉空間整備等補助事業 3,878

04 衛生費 5,043,833 △ 17,823 △ 17,823 水道事業出資金 △15,854　水道事業補助金 △4,144

06 農林水産業費 1,239,552 22,904 2,260 8,085 森林造成事業 12,010　森林病害虫対策事業 8,957

07 商工費 3,044,510 2,956 2,956
上村観光施設管理費 1,527
名勝天竜峡整備事業（ガイダンス施設基本計画策定） 987

08 土木費 5,415,555 118,600 62,300 25,435

社会資本整備総合交付金事業（市街地整備） 98,600
国県道対策関連道路改良事業 20,000
改築補助事業 100,000　社会資本整備総合交付金事業（道路
整備） △100,000（組替）

10 教育費 4,335,859 162,828 1,600 8,092 118,978

公民館改修事業 61,970
恒川遺跡群保存活用事業 29,086
要保護・準要保護児童援助費 23,215
飯田古墳群保存活用事業 15,320
勤労青少年ホーム管理費 10,550　体育施設改修費 9,194
文化会館施設整備事業 5,346

歳　出　合　計 45,816,848 349,496 66,500 16,063 183,76646,166,344 83,167

5,534,155 30,865

4,498,687 34,158

1,262,456 12,559

3,047,466

4,356,435

15,524,903 5,585

5,026,010

款 計 特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳


