## 平成29年度一般会計補正予算(第3号)案について

1 補正額 349,496 千円

2 主な内容

•社会資本整備総合交付金事業(市街地整備) 98,600千円

-公民館改修事業 61,970千円

•恒川遺跡群保存活用事業 29,086千円

・民間保育所施設整備事業 27,493千円

·要保護·準要保護児童援助費 23,215千円 ·国県道対策関連道路改良事業 20,000千円

・座光寺SIC整備事業(国補助メニューの変更に伴う組替補正) 改築補助事業 100,000千円 社会資本整備総合交付金事業(道路整備) △100,000千円

総括(歳入)

款	補正前の額	補 正 額	<b>=</b> +	補正額の主な内容		
09 地方交付税	11,141,000	110,995	11,251,995	普通交付税		
11 分担金及び負担金	773,484	2,260	775,744	間伐作業路整備事業分担金 2,250 松くい虫防除対策事業分担金 10		
13 国庫支出金	5,358,056	70,608	5,428,664	社会資本整備総合交付金(市街地整備) 44,365 文化財保護補助金 32,183 地域公共ネットワーク等強じん化事業費補助金 △13,439 ICアクセス道路整備事業補助金 55,000 社会資本整備総合交付金(道路整備) △55,000		
14 県支出金	2,862,644	12,559	2,875,203	間伐作業路整備事業補助金 7,500 松林健全化推進事業補助金 3,890		
16 寄附金	207,870	1,759	209,629	中学校寄附金 900 小学校寄附金 691 図書館寄附金 100		
17 繰入金	811,965	6,331	818,296	ふるさと基金繰入金 (飯田古墳群 3,331 ムトス 3,000)		
18 繰越金	668,330	221,471	889,801	純繰越金		
19 諸収入	2,784,932	10,713	2,795,645	過年度補助金精算返還金(飯田荘運営) 5,000 埋蔵文化財調査受託事業収入 3,020 国庫補助金返還金 2,693		
20 市債	4,746,000	△ 87,200	4,658,800	臨時財政対策債 △153,700 過疎対策事業債 13,500 公共事業等債 48,800		
歳 入 合 計	45,816,848	349,496	46,166,344			

単位:千円

	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳				77-124
款				特	定 財	源	一般財源	補 正 額 の 主 な 内 容
				国県支出金	地方債	その他		
02 総務費	4,338,697	17,738	4,356,435			3,000	14,738	シティプロモーション推進事業 6,664 選挙管理委員会費(災害補償費) 4,884 市民協働推進事業 3,000 賦課費(事故等賠償金) 1,570
03 民生費	15,482,610	42,293	15,524,903	5,585	2,600	2,711	31,397	民間保育所施設整備事業 27,493 介護保険特別会計繰出金 6,370 地域介護·福祉空間整備等補助事業 3,878
04 衛生費	5,043,833	△ 17,823	5,026,010				△ 17,823	水道事業出資金 △15,854 水道事業補助金 △4,144
06 農林水産業費	1,239,552	22,904	1,262,456	12,559		2,260	8,085	森林造成事業 12,010 森林病害虫対策事業 8,957
07 商工費	3,044,510	2,956	3,047,466				2,956	上村観光施設管理費 1,527 名勝天竜峡整備事業(ガイダンス施設基本計画策定) 987
08 土木費	5,415,555	118,600	5,534,155	30,865	62,300		25,435	社会資本整備総合交付金事業(市街地整備) 98,600 国界道対策関連道路改良事業 20,000 改築補助事業 100,000 社会資本整備総合交付金事業(道路 整備) △100,000(組替)
10 教育費	4,335,859	162,828	4,498,687	34,158	1,600	8,092	118,978	公民館改修事業 61,970 恒川遺跡群保存活用事業 29,086 要保護·準要保護児童援助費 23,215 飯田古墳群保存活用事業 15,320 勤労青少年ホーム管理費 10,550 体育施設改修費 9,194 文化会館施設整備事業 5,346
歳出合計	45,816,848	349,496	46,166,344	83,167	66,500	16,063	183,766	